
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Central

quinta-feira, 11 de maio de 2023 Ano XIII - Edição nº 01474 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Central publica

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EA4EFF6A4C2188CBF5A1D071A2A616BD



quinta-feira, 11 de maio de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01474 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Central

SUMÁRIO
• PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 006PRP-2023  PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇO Nº 006PRP 2023 - AVISO

HOMOLOGAÇÃO

• PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 006PRP-2023  PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇO Nº 006PRP 2023 - EXTRATO -
ATA REGISTRO DE PREÇO

• PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 008CRED-IN/2022 - CREDENCIAMENTO Nº 008/2022 - EXTRATO ADITIVO DE PRAZO DE
CONTRATOS

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EA4EFF6A4C2188CBF5A1D071A2A616BD



quinta-feira, 11 de maio de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01474 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Central
Pregão Presencial

 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CENTRAL 
CNPJ Nº 14.136.816/0001-51 

 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO 006PRP/2023 
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 

 

 
O Município de Central, Bahia, torna pública a homologação do processo supra, cujo objeto versa sobre a aquisição 

futura e eventual de gás liquefeito de petróleo (gás de cozinha), para atender demanda do Município de Central e das 

diversas secretarias, e, consequentemente, a adjudicação do objeto licitado em favor das licitantes abaixo indicada, a 

fim de que produza os efeitos legais e jurídicos pertinentes. Data. 11/05/2023. José Wilker Alencar Maciel - Prefeito. 

 

LOTE LICITANTE VENCEDORA  MAIOR DESCONTO  

1 POSTO DE COMBUSTÍVEIS GM LTDA 1,2% 

 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7CE98755DA730AF6EDE20F7616EE96AB

quinta-feira, 11 de maio de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01474 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Central



quinta-feira, 11 de maio de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01474 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Central
Pregão Presencial

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CENTRAL 

CNPJ Nº 14.136.816/0001-51 

 

Extrato de Ata 
Pregão Registro de Preço 006/2023 

Processo Administrativo nº 006PRP/2023 
 

Ata de Registro n.: 006PRP/2023; Modalidade de Licitação: Pregão Presencial para Registro de Preço n. 006/2023; Partes Contratantes: 
MUNICÍPIO DE CENTRAL e POSTO DE COMBUSTÍVEIS GM LTDA (CNPJ Nº 24.653.723/0001-58); Preços Registrados. Objeto: a 

aquisição de gás liquefeito de petróleo (gás de cozinha), para atender demanda do município de central e das diversas 

secretarias. Data: 11/05/2023. Vigência: 12 (doze) meses; Ordenador de Despesa: José Wilker Alencar Macie – Prefeito. 

 
 
Lote - 01 

      
  

LOTE  ESPECIFICAÇÃO MAIOR DESCONTO 

1 POSTO DE COMBUSTÍVEIS GM LTDA 1,2% 

 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B0548D5FC6A641D72CF662E13F97B4C5

quinta-feira, 11 de maio de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01474 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Central



quinta-feira, 11 de maio de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01474 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Central
Credenciamento

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CENTRAL 

CNPJ Nº 14.136.816/0001-51 
 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE PRAZO 
 
Termo Aditivo nº 01. Contrato nº 008CRED-IN-21/22. Contratante: MUNICÍPIO DE CENTRAL / FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE. Contratada: YANN GUEDES JUVENAL. Objeto: aditivar o prazo do contrato por mais 12 (doze) meses, com início em 
28/04/2023 e término em 28/04/2024. Data da assinatura: 25/04/2023.  José Wilker Alencar Maciel – Prefeito // Malena Ribeiro 
Maciel Carneiro – Secretária de Saúde. 
 
 
Termo Aditivo nº 01. Contrato nº 008CRED-IN-22/22. Contratante: MUNICÍPIO DE CENTRAL / FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE. Contratada: SARA NEVES DE MIRANDA. Objeto: aditivar o prazo do contrato por mais 12 (doze) meses, com início 
em 28/04/2023 e término em 28/04/2024. Data da assinatura: 25/04/2023.  José Wilker Alencar Maciel – Prefeito // Malena Ribeiro 
Maciel Carneiro – Secretária de Saúde. 
 
 
Termo Aditivo nº 01. Contrato nº 008CRED-IN-24/22. Contratante: MUNICÍPIO DE CENTRAL / FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE. Contratada: CRISTIANA ALVES DE ANDRADE. Objeto: aditivar o prazo do contrato por mais 12 (doze) meses, com 
início em 28/04/2023 e término em 28/04/2024. Data da assinatura: 25/04/2023.  José Wilker Alencar Maciel – Prefeito // Malena 
Ribeiro Maciel Carneiro – Secretária de Saúde. 
 
 
Termo Aditivo nº 01. Contrato nº 008CRED-IN-25/22. Contratante: MUNICÍPIO DE CENTRAL / FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE. Contratada: BRIZZA MACIEL NUNES. Objeto: aditivar o prazo do contrato por mais 12 (doze) meses, com início em 
28/04/2023 e término em 28/04/2024. Data da assinatura: 25/04/2023.  José Wilker Alencar Maciel – Prefeito // Malena Ribeiro 
Maciel Carneiro – Secretária de Saúde. 
 
 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EA4EFF6A4C2188CBF5A1D071A2A616BD


		2023-05-11T10:51:53-0300




